[image: image1.jpg]

	Совет Пучежского муниципального района

Третьего созыва

Р Е Ш Е Н И Е

	  от 28.11.2016

	                 №126

	        г. Пучеж

Ивановская область

О внесении изменений в решение Совета Пучежского муниципального района от 29.08.2016 № 111 «Об утверждении Схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Пучежского муниципального района»
В соответствии с частью 4 статьи 10 Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации» и Уставом Пучежского муниципального района
Совет Пучежского муниципального района решил:

1. Внести в решение Совета Пучежского муниципального района от 29.08.2016 № 111 «Об утверждении Схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Пучежского муниципального района»  следующие изменения:

- дополнить «Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Пучежского муниципального района» графой «Возможность размещения нестационарного объекта субъектами малого или среднего предпринимательства, осуществляющими торговую деятельность», изложив её в следующей редакции (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.

Глава Пучежского

муниципального района                                                     Н.Ф. Ершов

Приложение к решению Совета

Пучежского муниципального района

от 28.11.2016  № 126
Приложение к решению Совета

Пучежского муниципального района

от 29.08.2016  № 111

Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории Пучежского муниципального района
	№
	Место нахождения,

адрес нестационарного торгового объекта

	Вид нестационарного торгового объекта

	Площадь земельного участка, здания, строения, сооружения каждого места размещения нестационарного торгового объекта
	Ассортимент реализуемых  товаров (продовольственные, непродовольственные)
	Срок размещения

нестационарного торгового объекта
	Возможность размещения нестационарного объекта субъектами малого или среднего предпринимательства, осуществляющими торговую деятельность

	Пучежское городское поселение

	1
	г. Пучеж,

ул. Революционная,  д.1
(место массового отдыха у воды)
	Мобильные торговые объекты
	12 кв.м.
	Продажа продовольственных товаров, исключение алкогольные и слабоалкогольные напитки.
	Сезонно

Май - август
	да

	2
	г. Пучеж, летний парк
	Выносное кафе «Ласточка»
	100 кв.м.
	Услуги общественного питания
	Сезонно

Май- сентябрь
	да

	3
	г. Пучеж, летний парк
	Выносное кафе
	100 кв.м.
	Услуги общественного питания
	Сезонно

Май- сентябрь
	да

	4
	г. Пучеж, ул.30 лет Победы, д.6

Бар «BIER HAUS»
	Летняя веранда
	40 кв.м.
	Услуги общественного питания
	Сезонно

Май- сентябрь
	да

	5
	г. Пучеж,

ул. Максима Горького, д.17 (площадка возле дома  №17 напротив дома №16)
	Автоцистерна
	20 кв. м
	Продажа молока собственного производства с применением цистерны.
	Ежедневно
	да

	6
	г. Пучеж,

ул. Садовая, д.4

(площадка с торца возле дома № 4 со стороны дома № 8 ул. Производственная)
	Автоцистерна
	20 кв.м.
	Продажа молока собственного производства с применением цистерны.
	Ежедневно
	да

	7.
	г. Пучеж,

переулок 3-й  Южный,

(возле дома № 113/1)
	Автоцистерна
	20 кв.м.
	Продажа молока собственного производства с применением цистерны.
	Ежедневно

	да

	Илья–Высоковское поселение Пучежского муниципального района

	1
	д. Мельничное
	Мобильные торговые объекты
	4 кв.м.
	Продажа продовольственных товаров, исключение алкогольные и слабоалкогольные напитки.
	Среда

Суббота
	да

	2
	д. Войново
	Мобильные торговые объекты
	4 кв.м.
	Продажа продовольственных товаров, исключение алкогольные и слабоалкогольные напитки.
	Среда

Суббота
	да

	3
	д. Дубново
	Торговая палатка
	3 кв. м
	Продажа непродовольственных товаров
	Два

раза в месяц

	да

	4
	д. Дубново
	Торговая палатка
	3 кв. м.
	Продажа непродовольственных товаров
	Два

раза в месяц

	да

	5
	с. Илья-Высоково
	Торговая палатка
	3 кв.м.
	Продажа непродовольственных товаров
	Понедельник
	да

	Мортковское сельское поселение Пучежского муниципального района

	1
	д. Баскино
	Мобильные торговые объекты
	8 кв.м.
	Продажа продовольственных товаров, исключение алкогольные и слабоалкогольные напитки.
	Среда

Суббота
	да

	2
	д. Лукинская
	Мобильные торговые объекты
	8 кв.м.
	Продажа продовольственных товаров, исключение алкогольные и слабоалкогольные напитки.
	Среда

Суббота
	да

	3
	д. Марковская
	Мобильные торговые объекты
	8 кв.м.
	Продажа продовольственных товаров, исключение алкогольные и слабоалкогольные напитки.
	Среда

Суббота
	да

	4
	д. Мехово
	Мобильные торговые объекты
	8 кв.м.
	Продажа продовольственных товаров, исключение алкогольные и слабоалкогольные напитки.
	Среда

Суббота
	да

	5
	д. Сорвачево
	Мобильные торговые объекты
	8 кв.м.
	Продажа продовольственных товаров, исключение алкогольные и слабоалкогольные напитки.
	Среда

Суббота
	да

	6
	д. Серковская
	Мобильные торговые объекты
	8 кв.м.
	Продажа продовольственных товаров, исключение алкогольные и слабоалкогольные напитки.
	Среда

Суббота
	да

	7
	Умеково
	Мобильные торговые объекты
	8 кв.м.
	Продажа продовольственных товаров, исключение алкогольные и слабоалкогольные напитки.
	Среда

Суббота
	да

	8
	д. Харькино
	Мобильные торговые объекты
	8 кв.м.
	Продажа продовольственных товаров, исключение алкогольные и слабоалкогольные напитки.
	Среда

Суббота
	да

	9
	д. Дмитриево Большое
	Торговая палатка
	3 кв. м.
	Продажа непродовольственных   товаров
	Один раз в месяц
	да

	10
	с Мортки
	Торговая палатка
	3 кв. м.
	Продажа непродовольственных  товаров
	Один раз в месяц
	да

	Сеготское сельское поселение Пучежского муниципального района

	1.
	д. Воронцово
	Мобильные торговые объекты
	8 кв.м.
	Продажа продовольственных товаров, исключение алкогольные и слабоалкогольные напитки.
	Понедельник

Четверг
	да

	2.
	д. Пятница-Высоково
	Мобильные торговые объекты
	8 кв.м.
	Продажа продовольственных товаров, исключение алкогольные и слабоалкогольные напитки.
	Понедельник

Четверг
	да

	3
	д. Дедуслово
	Мобильные торговые объекты
	8 кв.м.
	Продажа продовольственных товаров, исключение алкогольные и слабоалкогольные напитки.
	Понедельник

Четверг
	да

	4
	д. Дынино
	Мобильные торговые объекты
	8 кв.м.
	Продажа продовольственных товаров, исключение алкогольные и слабоалкогольные напитки.
	Понедельник

Четверг
	да

	5
	д.Камешки Большие
	Мобильные торговые объекты
	8 кв.м.
	Продажа продовольственных товаров, исключение алкогольные и слабоалкогольные напитки.

	Понедельник

Четверг
	да

	6
	д. Крестьяновская
	Мобильные торговые объекты
	8 кв.м.
	Продажа продовольственных товаров, исключение алкогольные и слабоалкогольные напитки.
	Понедельник

Четверг
	да

	7
	д.Луговое Большое
	Мобильные торговые объекты
	8 кв.м.
	Продажа продовольственных товаров, исключение алкогольные и слабоалкогольные напитки.
	Понедельник

Четверг
	да

	8
	д. Луконино
	Мобильные торговые объекты
	8 кв.м.
	Продажа продовольственных товаров, исключение алкогольные и слабоалкогольные напитки.
	Понедельник

Четверг
	да

	9
	д. Яблоново
	Мобильные торговые объекты
	8 кв.м.
	Продажа продовольственных товаров, исключение алкогольные и слабоалкогольные напитки.
	Понедельник

Четверг
	да

	10
	д. Палашино
	Мобильные торговые объекты
	8 кв.м.
	Продажа продовольственных товаров, исключение алкогольные и слабоалкогольные напитки.
	Понедельник

Четверг
	да

	11
	д. Кошелёво
	Мобильные торговые объекты
	8 кв.м.
	Продажа продовольственных товаров, исключение алкогольные и слабоалкогольные напитки.
	Сезонно

(май-октябрь)

Понедельник

Четверг
	да

	12
	д. Осиха
	Мобильные торговые объекты
	8 кв.м.
	Продажа продовольственных товаров, исключение алкогольные и слабоалкогольные напитки.
	Сезонно

(май-октябрь)

Понедельник

Четверг
	да

	13
	с. Сеготь
	Торговая

палатка
	6 кв.м.
	Продажа непродовольственных товаров
	Два

раза в месяц
	да

	14
	с. Сеготь
	Торговая палатка
	6 кв.м.
	Продажа непродовольственных товаров
	Два

раза в месяц
	да

	Затеихинское сельское поселение Пучежского муниципального района

	1
	д. Дудино
	Мобильные торговые объекты
	8 кв.м.
	Продажа продовольственных товаров, исключение алкогольные и слабоалкогольные напитки.
	Понедельник
	да

	2
	д. Лежебоково
	Мобильные торговые объекты
	8 кв.м.
	Продажа продовольственных товаров, исключение алкогольные и слабоалкогольные напитки.
	Понедельник
	да

	3
	д. Пустынь
	Мобильные торговые объекты
	8 кв.м.
	Продажа продовольственных товаров, исключение алкогольные и слабоалкогольные напитки.
	Понедельник
	да

	4
	д. Затеиха
	Торговая

палатка
	6 кв.м.
	Продажа непродовольственных товаров
	Один

раз в месяц
	да